

بلاغ الشركات

المؤشرات الثلاثية حول نشاط الشركة

الشركة التونسية لأسواق الجملة طريق نعيان بئر القصعة بن عروس

تنشر الشركة التونسية لأسواق الجملة مؤشرات حول نشاطها المتعلقة بالثلاثي الرابع من سنة 2019.

الوحدة: 1000 دينار

السنة المحاسبية 2018	سنة		الثلاثية الرابعة		البيانات	
	%	2018	2019	2018		2019
<u>13.228,5</u>	<u>+18,8</u>	<u>13.228,5</u>	<u>15.709,8</u>	<u>3.572,4</u>	<u>4.427,5</u>	I- الإيرادات
77,7	+9,5	77,7	85,1	19,9	26,4	- المداخل المتأتية من بيع الثلج
1.488,1	-7,3	1.488,1	1.379,3	296,5	336,9	- المداخل المتأتية من كراءات المباني
10.493,7	+18,1	10.493,7	12.388,5	2.916,9	3.542,5	- المداخل المتأتية من إسداء الخدمات (النسبة على رقم المعاملات)
107,1	+7,7	107,1	115,3	27,4	33	- مداخل بيع المطبوعات الخصوصية
954,2	+71,5	954,2	1.636,7	296,7	470,3	- مداخل الأوراق المالية للتوظيف
107,7	-2,6	107,7	104,9	15	18,4	- إيرادات أخرى
<u>9.731,2</u>	<u>-0,8</u>	<u>9.731,2</u>	<u>9.647,7</u>	<u>2.770,6</u>	<u>2.231,5</u>	II- الأعباء
-	-	-	-	-	-	- الأعباء المالية
8.725,5	-0,2	8.725,5	8.702,9	2.399,1	2.025	- أعباء الاستغلال
(6.427,3)	(+2,9)	(6.427,3)	(6.615,3)	(1.858,5*)	(1.527,4)	(من بينها مصاريف الأعوان)
1.005,7	-6	1.005,7	944,8	371,5	206,5	- أعباء الاستغلال الأخرى
<u>20,7</u>	-	<u>20,7</u>	<u>31,4</u>	<u>15,4</u>	<u>43,6</u>	III- نسبة تطوّر الهامش (%)

* الأرقام التي تخص سنة 2019 هي حسب المعطيات المحاسبية الوقتية و غير مدققة.

$$\text{نسبة تطوّر الهامش} = \frac{\text{إيرادات الإستغلال} - \text{أعباء الإستغلال}}{\text{إيرادات الإستغلال}} \times 100^*$$

الملاحظات:

- 1 - سجّلت الإيرادات خلال سنة 2019 تطورا بـ 18,8% مقارنة بنفس الفترة من سنة 2018 ناتج أساسا عن تحسّن عمل المراقبة بالسوق، إرتفاع المداخل المتأتية من إسداء الخدمات و تطوّر مداخل الأوراق المالية للتوظيف نتيجة حسن توظيف الأموال المودعة لدى البنوك.
- 2- سجّلت الأعباء خلال سنة 2019 إستقرارا مقارنة بنفس الفترة من سنة 2018 ناتج أساسا عن إتباع الشركة سياسة الضغط على المصاريف.

- (*) يفسر الإرتفاع المسجّل في أعباء الأعوان خلال الثلاثيّة الرّابعة من سنة 2018 أساسا إلى :
- تسجيل الزيادة القانونيّة المتعلّقة بكامل أجور سنة 2018 والمقدّرة بـ 187,7 ألف دينار خلال الثلاثي الرّابع من سنة 2018.
 - صرف مبلغ قدره 57,4 ألف دينار كمنحة خروج طوعي لأحد إطارات الشركة.
 - تسجيل مبلغ قدره 92,6 ألف دينار خاص بالتأمين الجماعي للأعوان للثلاثية الأولى والثانية في حسابات الثلاثيّة الرّابعة لسنة 2018.